PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	хутор Джумайловка

О внесении изменений в постановление администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района

от 12 декабря 2014 года № 121 «Об утверждении

муниципальной программы Джумайловского сельского

поселения Калининского района «Организация муниципального управления» на 2015 - 2017 годы

В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 12 декабря 2014 года № 121 «Об утверждении муниципальной программы Джумайловского сельского поселения Калининского района «Организация муниципального управления» на 2015 - 2017 годы, изложив  приложения №1,2,3 к программе в следующей редакции.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава Джумайловского
сельского поселения
Калининского района                                                                    Е.И. Краснопюр
	В.Н.Панков

	2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от _________№ ____________

	О внесении изменений в постановление администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района

от 12 декабря 2014 года № 121 «Об утверждении

муниципальной программы Джумайловского сельского

поселения Калининского района «Организация муниципального управления» на 2015 - 2017 годы

	Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района

Начальник  финансового отдела
	(подпись)

(дата)
	Т.И. Беляева

	Проект согласован:

Общим отделом

администрации Джумайловского

сельского поселения

Начальник общего отдела
	(подпись)

(дата)
	Е.В. Бабиева

               ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                  к постановлению администрации

                                                                        Джумайловского  сельского поселения

                                                                                          Калининского района

                                                                                      от 12 декабря 2014 г. № 121
                                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                        Джумайловского  сельского поселения

                                                                                           Калининского района

                                                                                   от 12 декабря 2014 года № 121

           (в редакции постановления администрации

                 Джумайловского сельского поселения

                                      Калининского района

                                                                         от «____»__________2016 года №___)

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

Джумайловского сельского поселения Калининского района

«Организация муниципального управления на 2015-2017 годы»

	№
п/п
	Наименование
целевого показателя
	Единица
измерения
	Статус
	Значение показателей

	2015
год
	2016
год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа Джумайловского сельского поселения Калининского района  «Организация муниципального управления»

	1.1
	Цель: создание условий для качественного и эффективного выполнения органами местного самоуправления с Джумайловского сельского поселения   Калининского района своих полномочий, повышение их информационной открытости; - обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и местного сообщества от угроз, связанных с коррупцией;

повышение эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд казенных учреждений Джумайловского сельского поселения   Калининского района;

-повышение эффективности системы муниципального управления в Джумайловском сельском поселении   Калининского района,

-совершенствование бюджетного процесса в  Джумайловском сельском поселении   Калининского района, повышение экономической самостоятельности и устойчивости бюджетной системы поселения.

	1.2
	Задача: создание условий для эффективной реализации полномочий главы Джумайловского сельского поселения; создание условий для осуществления органами местного самоуправления Джумайловского сельского поселения Калининского района переданных отдельных государственных полномочий;

выявление причин и условий, порождающих коррупцию, минимизация и (или) ликвидация последствий коррупции;

- проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и их проектов;

-создание условий для осуществления органами местного самоуправления Джумайловского сельского поселения Калининского района переданных отдельных государственных полномочий

-создание условий для осуществления территориального общественного самоуправления

-повышение информационной открытости администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

Создание условий для деятельности подведомственных муниципальных учреждений

-создание условий для оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и развития гражданского общества

	1.3
	Целевой показатель:

Улучшение качества работы главы
Джумайловского сельского
поселения и аппарата управления
Джумайловского сельского
поселения  тыс.руб.
	Тыс.руб.

	3795,9
	4055,9
	        3823,4

	1.3.1
	Полнота исполнения расходных обязательств муниципального образования, включенных в реестр расходных обязательств муниципального образования
	%

	100
	100
	100

	1.3.2
	Исполнение доходной части бюджета муниципального образования по налоговым и неналоговым доходам
	%

	100
	100
	100

	1.3.3
	Доля муниципальных правовых актов и их проектов, по которым проведена антикоррупционная  экспертиза;

	%

	100
	100
	100

	1.3.4
	Создание условий для устойчивого социально-экономического развития поселения путем обеспечения Администрации квалифицированными специалистами
	%

	100
	100
	100

Показатель 1.3- рассчитывается на основе соотношения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений  к уровню средней заработной платы по экономике в Краснодарском крае.

Показатель 1.3.1-1.3.4 – рассчитывается на основе проведения мониторинга по реализации ФЗ от 06.10.2003г. №131

Начальник общего отдела
Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                                      Е.В. Бабиева

                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                     Джумайловского  сельского поселения

                                                                                                    Калининского района

                                                                                               от 12 декабря 2014 г. № 121
                                                                                                         «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                    Джумайловского  сельского поселения

                                                                                                     Калининского района

                                                                                            от 12 декабря 2014 года № 121

                         ( в редакции постановления администрации

                               Джумайловского сельского поселения

                                                Калининского района

                                                                                     от «____»_____________2016 года №___)

ОБОСНОВАНИЕ  РЕСУРСНОГО  ОБЕСПЕЧЕНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

Джумайловского сельского поселения Калининского района

«Организация муниципального управления на 2015 – 2017 годы»

	Наименование муниципальной программы

и ее подпрограмм
	Объем финансирования всего,  тыс. руб.
	           в том числе:

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	Муниципальная программа «Организация муниципального управления на 2015 – 2017 годы»всего:
	11760,4
	3795,9
	4055,9
	3823,4

	в том числе:

1) Мероприятие «Обеспечение деятельности высшего должностного лица Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2015-2017 годы»
	        1729,1
	539,1
	570
	600

	2) Мероприятие «Обеспечение выполнения функций аппарата администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2015-2017 годы»
	8277,9
	2576,4
	2657,6
	2728,8

	3) Мероприятие по другим общегосударственным вопросам администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2015-2017 годы»
	       1322,4
	545,8
	678,6
	348

	4) Мероприятие «Обеспечение деятельности представительного органа власти Джумайловского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	22
	2
	10
	10

	5) Мероприятие «Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты администрации МО Калининский район на 2015-20217 годы»
	127,3
	39,9
	43,4
	42,2

	6) Мероприятие «Финансовое обеспечение непредвиденных расходов на 2015-2017 годы»
	60
	20
	20
	20

	7) Мероприятия   «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015-2017 годы
	221,7
	72,7
	76,3
	74,4

Начальник общего отдела  Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                                 Е.В. Бабиева

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                                      Джумайловского  сельского поселения

                                                                                                                                                                                     Калининского района

                                                                                                                                                                                от 12 декабря 2014 г. № 121
                                                                                                                                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                                         Джумайловского  сельского поселения

                                                                                                                                                                                         Калининского района

                                                                                                                                                                                   от 12 декабря 2014 года № 121

                                                                                                               ( в редакции постановления администрации

                                                                                                                    Джумайловского сельского поселения

                                                                                                                                     Калининского района

                                                                                                                                                                          от «____»_____________2016 года №___)

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Джумайловского сельского поселения Калининского района «Организация муниципального управления
на 2015 – 2017 годы»

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб)
	В том числе по годам

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	                    8
	9

	Основное мероприятие №1  «Обеспечение деятельности высшего должностного лица Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2015-2017 годы»

	Всего
	1729,1
	539,1
	570
	600
	Мероприятие должно оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определенный год
	Администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района

	местный бюджет
	1729,1
	539,1
	570
	600

	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Основное мероприятие №2 «Обеспечение выполнения функций аппарата администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2015-2017годы»

	Всего
	8277,9
	2576,4
	2657,6
	2728,8
	Мероприятие должно оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определенный год
	Администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района

	местный бюджет
	8266,4
	2572,6
	2653,8
	2725

	краевой бюджет

	11,5
	3,8
	3,8
	3,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Мероприятие №2.1 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Всего
	8266,4
	2572,6
	2653,8
	2728,8

	местный бюджет
	     8266,4
	2572,6
	2653,8
	2725

	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Мероприятие №2.2 «Мероприятия по созданию и организации  деятельности административных Комиссий»
	Всего
	11,5
	3,8
	3,8
	3,8

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет

	11,5
	3,8
	3,8
	3,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Основное мероприятие №3 «Мероприятия по другим общегосударственным вопросам администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2015-2017годы»
	Всего
	1322,4
	545,8
	678,6
	348
	Мероприятие должно оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определенный год
	Администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района

	местный бюджет
	1322,4
	545,8
	678,6
	348

	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Мероприятие
№ 3.1 «Выполнение функций территориальных органов местного самоуправления»
	Всего
	281
	93
	94
	94

	местный бюджет
	281
	93
	94
	94

	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Мероприятие № 3.2 «Выполнение функций территориальных органов местного самоуправления (похозяйственный учет)»
	Всего
	54
	18
	18
	18

	местный бюджет
	54
	18
	18
	18

	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Мероприятие №3.3 «Мероприятия в области управления имуществом»
	Всего

	местный бюджет

	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Мероприятие № 3.4 «Обеспечение деятельности администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района по укреплению материально-технической базы и прочим расходам на 2015-2017 годы»
	Всего
	     987,4
	434,8
	566,6
	236

	местный бюджет
	987,4
	434,8
	566,6
	236

	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Основное мероприятие № 4 «Обеспечение деятельности представительного органа власти Джумайловского сельского поселения»
	Всего
	22
	2
	10
	10
	Мероприятие должно оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определенный год
	Администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района

	местный бюджет
	22
	2
	10
	10

	краевой бюджет

	Основное мероприятие № 5 «Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты администрации Джумайловского сельского поселения»
	Всего
	127,3
	39,9
	43,4
	42,2
	Мероприятие должно оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определенный год

	местный бюджет
	127,3
	39,9
	43,4
	42,2

	Администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района

	краевой бюджет

	Основное мероприятие № 6 «Финансовое обеспечение непредвиденных расходов»
	Всего
	60
	20
	20
	20
	Мероприятие должно оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определенный год

	местный бюджет
	60
	20
	20
	20

	Администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района

	краевой бюджет

	Основное мероприятие № 7 «Мероприятия  по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Всего
	221,7
	72,7
	76,3
	74,4
	Мероприятие должно оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определенный год
	Администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района

	местный бюджет

	краевой бюджет
	221,7
	72,7
	76,3
	74,4

	федеральный бюджет

	ИТОГО
	Всего

	11760,4
	3795,9
	4055,9
	3823,4

	местный бюджет
	11523,3
	3719,4
	3975,8
	3745,2

	краевой бюджет
	237,1
	76,5
	80,1
	78,2

Начальник общего отдела
Джумайловского сельского поселения
Калининского района

Е.В.Бабиева